
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  25/117  DEL   26-03-2019

               ORIGINALE

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI AUTONOMA SISTEMAZIONE
(C.A.S.) SISMA 2009

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 26-03-019              Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 26-03-019                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 26-03-019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  27-03-2019 ...................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 25/117 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  ventisei del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

PREMESSO:
che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli Uffici incaricati-
delle posizioni organizzative come stabilito dagli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
che l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli-
Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo,
mentre le funzioni di cui all'art.107 commi 2 e 3, sono attribuite, nei Comuni privi di qualifica
Dirigenziale, ai sensi dell'alt.109 comma del richiamato Decreto, ai Responsabili degli Uffici e
dei Servizi;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/14 del 28 dicembre 2018 di conferma dell’attribuzione
della Responsabilità dell’Ufficio Tecnico comunale, per le funzioni e servizi in esso esplicitate, ai
sensi dell’artt. 107 e 109 comma 2 del D. Leg.vo 267/2000;

VISTO l'art.13 comma 1 della OPCM n.4013/2012 con cui il termine di scadenza del
diritto per l'autonoma sistemazione di cui all'art.11 comma 3 dell'OPCM n.3754 del 9 aprile 2009 e
smi, viene prorogato al 30.06.2012 se l'unità immobiliare è classificata con esito B o C ed al
31.12.2012 se l'unità immobiliare è classificata con esito E, ovvero è ricompresa in un aggregato
edilizio ai sensi dell'art.7 della OPCM 3820/2009, o in area perimetrata dei centri storici, ove non si
siano realizzate le condizioni per il rientro nell'abitazione;

VISTA la delibera CIPE 135/2012 e la comunicazione dell'USR del 29.04.2013 relativa
all’utilizzo delle risorse programmate correlata alle “spese obbligatorie” e, nello specifico, alla
prosecuzione dell’assistenza alla popolazione della Regione Abruzzo;

VISTO l'art.7 comma 1 lettera a) della Legge n.71 del 24 giugno 2013 che ammette e
riconosce il contributo al permanere delle condizioni e requisiti previsti dalle disposizioni vigenti;

VISTA l’ammissione a contributo per riparazione e rafforzamento locale parti
esclusive da parte di questo Ufficio con nota prot. 1137 del 19/02/2018;

VISTO il termine per la fine dei lavori stabilito nella nota prot. 1137 del 19/02/2018 in
mesi sei dalla notifica del provvedimento avvenuta il 21/02/2018;

RILEVATO che a seguito di concessione del contributo per riparazione e rafforzamento
locale parti esclusive, i soggetti beneficiari del Contributo di Autonoma Sistemazione hanno diritto
alla proroga dello stesso fino al ripristino dell’agibilità sismica dell’intero immobile e comunque non
oltre il termine di mesi sei stabilito nel provvedimento di concessione;

 VISTA la scheda agli atti dell'Ufficio, predisposta dal tecnico CO.CO.CO incaricato
Dott. Virgilii Andrea che calcola il Contributo di Autonoma Sistemazione spettante ai beneficiari
riferito alla mensilità che vanno dal 21/02/2018 al 20/08/2018;

RILEVATO che è già stato liquidato il Contributo di Autonoma Sistemazione fino al
mese di Marzo 2018;

VISTO che la somma complessiva da erogare per il C.A.S. pari ad € 3.733,00, è così distinto:
800,00 € per mese di APRILE 2018;-
800,00 € per mese di MAGGIO 2018;-
800,00 € per mese di GIUGNO 2018;-
800,00 € per mese di LUGLIO 2018;-
533,00 € per mese di AGOSTO 2018;-

secondo il seguente quadro riepilogativo:

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 25/117 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



CODICE IBAN APR. 2018 MAG. 2018 GIU. 2018 LUG.
2018

AGO. 2018
TOTALE
DA

EROGARE

Nucleo 1 IT61C0200836520000400697512 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 533,00  € 3.733,00 €

TOTALI da PAGARE 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 533,00 € 3.733,00 €

RITENUTO dover procedere alla liquidazione ai nuclei beneficiari del Contributo di Autonoma
Sistemazione C.A.S. per i mesi di APRILE, MAGGIO, GIUGNO, LUGLIO, AGOSTO 2018, per
una somma complessiva pari ad € 3.733,00;

 VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e smi;

 VISTA la normativa specifica in materia;

DETERMINA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai
sensi della legge 241/90 e smi;

2) LIQUIDARE la somma complessiva di € 3.733,00 quale contributo di autonoma sistemazione
previsto dall'art.11 dell'Ordinanza PCM n.3754 del 9/4/2009 e smi in favore dei nuclei famigliari
beneficiari come quantificato dal tecnico istruttore e da prospetto agli atti d'Ufficio e salvo
conguaglio o rettifiche, secondo il seguente quadro riepilogativo:

CODICE IBAN APR. 2018 MAG. 2018 GIU. 2018 LUG.
2018 AGO. 2018

TOTALE
DA

EROGARE

Nucleo 1 IT61C0200836520000400697512 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 533,00 € 3.733,00 €

TOTALI da PAGARE 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 533,00 € 3.733,00 €

3) IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.733,00 al Capitolo 1138 del bilancio, Codice intervento
11.02-1.04.02.05.999.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 25/117 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


